
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  697 del 27/03/2017 

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento, attraverso piattaforma 
MEPA, di un servizio di progettazione e realizzazione di grafica per il 
web per la Redazione centrale e gli enti aderenti a Po-Net. Rettifica 
DD.3790/2016

Proponente: 
Sistema Informativo, Comunicazione e Partecipazione 

Unità Operativa proponente: 
Amministrazione e servizi generali

Proposta di determinazione 
n. 2017/166  del 27/03/2017

Firme: 

• Sistema Informativo, Comunicazione e Partecipazione 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 4



Determinazione n. 697 del 27/03/2017

Il Dirigente

Visto l'art. 1 della L.296/2006, poi modificata dalla L. 94/2012, che prevede: al comma 449 la 
possibilità per le amministrazioni pubbliche di cui all'art.1 del dlgs n. 165/2001 di ricorrere alle 
convenzioni  della  Consip  S.P.A.  per  l'acquisto  di  beni  e  servizi,  ovvero  di  utilizzarne  i 
parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; al comma 450 
l'obbligo per le stesse amministrazioni pubbliche, di acquistare beni e servizi di importo pari o 
superiore a 1.000 euro e inferiore alla  soglia di  rilievo comunitario,  attraverso il  mercato 
elettronico della pubblica amministrazione. Il Comune di Prato ha acquisito il bene/servizio 
attraverso il Mercato Elettronico. 
    

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n. 19 del 31/01/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2017-2019 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 51 del 14/02/2017 con la quale è stato approvato il Peg e Piano della 
performance 2017-2019;

Richiamato l'obiettivo di P.E.G. cod. SD000- 2017

Premesso che il Servizio Sistema Informativo  intende acquisire il servizio di progettazione e 
realizzazione di grafica per i siti web degli enti aderenti a Po-Net che necessitano di supporto 
ed il servizio di progettazione e di realizzazione di tutto il materiale grafico necessario alla 
redazione centrale. 

Richiamata la DD.3790/2016 con la quale, per l'acquisizione del suddetto servizio,  è stata 
approvata l'indizione di una procedura,  da espletare mediante RDO,  su piattaforma MEPA- 
CIG n.  Z401DB5F62  , 

 Dato atto che la suddetta procedura, erroneamente indicata  “aperta” deve essere intesa 
giustamente  “negoziata” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto, pertanto, necessaria la suddetta correzione specificando che:

-  l'aggiudicazione del servizio  avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95 del Codice e che il  punteggio sarà attribuito ai concorrenti sulla 
base dell’offerta tecnica qualitativa;

-  il corrispettivo complessivo dell’appalto, determinato in euro 38.000,00 iva esclusa ( € 19.000 
per i rimanenti mesi dell'anno 2017  ed € 19.000 per l'intero 'anno 2018), è omnicomprensivo, 
fisso e non soggetto a ribasso,  come consentito dal comma 7 del ricordato art. 95 del Codice.

-  che  per la suddetta spesa, con DD.3790/2016 sono stati prenotati i seguenti impegni di spesa:

imp. 2017/985 di € 15.000,00

imp.2017/986 di €     8.180,00      

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Determinazione n. 697 del 27/03/2017

imp.2018/235 di € 15.000,00

imp.2018/236 di € 8.180,00

-  la documentazione di gara, approvata con DD. 3760/2016,  è depositata agli atti del servizio

- si intende confermato quant'altro contenuto nella DD. 3760/2016 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

 Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del VISTO di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del  Dirigente del  Servizio 
Finanze e tributi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA
 

1. di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. di rettificare la procedura approvata con  DD 2016/3790 da “aperta “ a “negoziata” ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016 , che sarà espletata su 
piattaforma MEPA, mediante RDO- CIG n.  Z401DB5F62 ,  e finalizzata 
all'acquisizione del  servizio di progettazione e realizzazione di grafica per i siti web 
degli enti aderenti a Po-Net;

3. di dare atto che l'aggiudicazione del suddetto servizio  avverrà secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del Codice il cui  punteggio 
sarà attribuito ai concorrenti sulla base dell’offerta tecnica qualitativa;

4.   il corrispettivo complessivo dell’appalto, determinato in euro 38.000,00 iva esclusa ( € 

19.000 per i rimanenti mesi dell'anno 2017  ed € 19.000 per l'intero anno 2018) , è 
omnicomprensivo, fisso e non soggetto a ribasso,  come consentito dal comma 7 del 
ricordato art. 95 del Codice ,

5.  che  per la suddetta spesa, con DD.3790/2016, sono stati prenotati i seguenti impegni 
di spesa:

- imp. 2017/985 di € 15.000,00

- imp.2017/986 di €     8.180,00      

- imp.2018/235 di € 15.000,00

- imp.2018/236 di € 8.180,00

6. di confermare che   la documentazione di gara, approvata con DD. 3790/2016,  è 
depositata agli atti del servizio

7. si intende confermato quant'altro contenuto nella DD. 3760/2016 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Determinazione n. 697 del 27/03/2017

8. di confermare  che il R.U.P è la sig.ra Giorgetti Claudia, funzionario responsabile 
della U.O. Rete Civica  del Sistema Informativo, Comunicazione e Partecipazione 

9. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso a Tar Toscana 
entro 30 giorni dall'esecutività del presente provvedimento.

                                                                                                                                                  

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

SAMPIERI LUCIANO
codice f iscale  IT:SMPLCN56L08A390L
num.ser ie :  67879200199475965904923968286934149978
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  26/09/2016 al  27/09/2019


